MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000850.27-07-2017

Aorriitere e, .%//‘WM, et Dhprrensitts o dedl Forvorca

_%/'zaﬂ/%zwz/& /W W atitema edbcalive db dtiiione ¢ %ﬂ/ﬁz%&&ﬁg
%/’@ﬂéﬂe /(memé /wz /é Y, 100 Ict fir' e tr satitinicone dol s6de recite @b ditbeiione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA 1’'Ordinanza Ministeriale n. 222 del 13 aprile 2017, pubblicata nella G.U. — IV serie speciale — concorsi
ed esami - n. 32 del 28 aprile 2017, concernente l'indizione, per 'anno 2017, degli Esami di Stato di
abilitazione all’esercizio della libera professione di Perito Industriale e di Perito Industriale Laureato;

VISTA la normativa richiamata nelle premesse della suddetta Ordinanza e che si intende qui integralmente
recepita;

VISTO in particolare 'art. 3 della citata Ordinanza Ministeriale del 13 aprile 2017;

VISTA la Tabella Allegato A dell’Ordinanza medesima, concernente l’elenco degli Istituti Tecnici di Stato del
Settore “Tecnologico” — Indirizzi “Meccanica, meccatronica ed energia”, “Trasporti e logistica’, “Elettronica ed
elettrotecnica”, “Informatica e telecomunicazioni’, “Grafica e comunicazione”, “Chimica, materiali e
biotecnologie”, “Sistema moda” e “Costruzioni, ambiente e territorio” che hanno comunicato la loro

disponibilita ai fini dello svolgimento delle prove d’esame;

VISTA la propria nota n. 5440 del 18 maggio 2017, con la quale sono state fornite precisazioni in merito alla
citata Tabella A;

TENUTO CONTO del numero totale, a livello nazionale, dei candidati (853) che hanno prodotto regolare
domanda di ammissione agli Esami medesimi, nonché della loro distribuzione territoriale e degli specifici
indirizzi di cui sopra

DECRETA

Gli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della libera professione di Perito Industriale e di Perito
Industriale Laureato - sessione 2017 - si svolgeranno presso gli Istituti Tecnici di Stato del Settore
“Tecnologico” - Indirizzi “Meccanica;, meccatronica ed energia’, “Trasporti e logistica”, “Elettronica ed
elettrotecnica”, “Informatica e telecomunicazioni”, “Grafica e comunicazione”, “Chimica, materiali e
biotecnologie”, “Sistema moda’ e “Costruzioni, ambiente e territorio” di cui al D.P.R. n° 88/2010, ove
opereranno le relative Commissioni giudicatrici, riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante
del presente Decreto.

Con successivo provvedimento si procedera alla costituzione delle Commissioni giudicatrici.

Il numero dei candidati assegnati a ciascuna Commissione potra variare in relazione a comunicazioni
tardive, rinunce od altro.

Il Direttore Generale
Carmela Palumbo

Firmato digitalmente da
EAI#MBO CARMELA

O =MINISTERQ ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




SEDI D'ESAME

ESAMI DI STATO PER L'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE
DI PERITO INDUSTRIALE E PERITO INDUSTRIALE LAUREATO

SESSIONE 2017

"COMMISSIONI REGIONI E SEDI D'ESAME N. CANDIDATI

CAMPANIA COMPLESSIVI 118

1 [.T.I. "A. RIGHI" - Viale Kennedy, 12 - Napoli 59

2 I.T.I. "A. RIGHI" - Viale Kennedy, 12 - Napoli 59
EMILIA ROMAGNA COMPLESSIVI 76
I.T.I. " FERMO-CORNI" dl Modena (Presidenza I.1.S.

3 "F. CORNI" - Largo A. Moro, 25 - MO 38

4 [.T.I. " N.BALDINI " - Via G.Marconi, 2 - Ravenna 38
FRIULI V. GIULIA COMPLESSIVI 32
I.T.I. " AMALIGNANI" - Via Palladio,, snc Udine
(Presidenza I.1.S. "MALIGNANI" - V.le Leonardo Da

5 Vinci, 10 - Udine) 32
LAZIO COMPLESSIVI 43

6 [.T.I. "ARMELLINI" - Via Placido Riccardi,11 Roma 43
LOMBARDIA COMPLESSIVI 108
[.I.S. " FELTRINELLI " - Piazza Tito Lucrezio Caro,8 -

7 Milano 54
[.T.I. "MAGISTRI-CUMACINI" Via S.Caterina da

8 Siena,1 - Como - Lazzago 54
MARCHE - ABRUZZO - UMBRIA -
MOLISE COMPLESSIVI 42
MARCHE 16
AGG. ABRUZZO 16
AGG. UMBRIA 6
AGG. MOLISE 4
I.T.I. "VOLTERRA-ELIA" - Via Esino,33 - Ancona -

9 Torrette 42
PIEMONTE - VALLE D'AOSTA COMPLESSIVI 47
PIEMONTE 44
AGG. VALLE D')AOSTA 3

10 [.T.l. "FERRARI" - Corso Couvert,21 - Torino 47
PUGLIA - CALABRIA - BASILICATA COMPLESSIVI 100
PUGLIA 67
AGG. CALABRIA 24
AGG. BASILICATA 9

11 [.T.I. "G.MARCONI" - Piazza Carlo Poerio, 2 - Bari 50

12 [.T.I. "G. GIORGI" Via Amalfi,2 - Brindisi 50
SARDEGNA COMPLESSIVI 32
I.1.S. "LEVI"- Via Pitz'e Serra, s.n.c.

13 Quartu Sant'Elena (CA) 32
SICILIA COMPLESSIVI 37
I.T.I. "ARCHIMEDE" - Viale Regina Margherita, 22

14 Catania 37

TOSCANA - LIGURIA

COMPLESSIVI 91

TOSCANA 75

AGG. LIGURIA 16




SEDI D'ESAME

ESAMI DI STATO PER L'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE
DI PERITO INDUSTRIALE E PERITO INDUSTRIALE LAUREATO

SESSIONE 2017

|.T.I. "LEONARDO DA VINCII" - Via del Terzolle, snc -

15 Firenze 46
16 I.T.I. "E. FERMI" - Via C.Piaggia, 160 - Lucca 45
TRENTINO ALTO ADIGE COMPLESSIVI 48
17 I.T.I. "G. GALILEI" Via Luigi Cadorna, 14 - Bolzano 48
VENETO COMPLESSIVI 79
18 I.T.I."G. MARCONI" - Via A. Manzoni, 80 Padova 39
19 I.T.I."A. PACINOTTI" - Via Caneve, 93 Venezia - Mestre 40

|TOTALE CANDIDATI 853




